
 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 

И АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 125 
 

28.02.2020 

 

 

 

 

 
 

Ответственный за выпуск:  Постоянная депутатская комиссия по 
                                                   мандатам, регламенту, вопросам местного 
                                                   самоуправления, законности и правопорядку 
 

 

 

 

Тираж: 20 экземпляров 



2 

 

Содержание: 
№ 

п/п 

Наименование МНПА Стр 

1 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/151«Об 

утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности» 

3 

2 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/152«О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Войское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области» 

5 

3 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/153 «О 

внесении изменений в решение Войской сельской Думы от 

27.02.2008 № 4/16 «Об утверждении Положения об администрации 

Войского сельского поселения»» 

6 

4 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/154 «О 

внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления» 

7 

5 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/155 «О 

внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Войское сельское поселение» 

8 

6 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/156 

«Об утверждении порядка предоставления межбюджетных 

трансфертов» 

9 

7 Решение Войской сельской Думы от 27.02.2020 № 30/157 «О 

внесении изменений в решение Войской сельской Думы от 

12.12.2019 № 28/139 «О бюджете муниципального образования 

Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

» 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.02.2020                                                                                              № 30/151 

с. Воя 

 

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления,  

выборному должностному лицу местного самоуправления  

мер ответственности 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004  

№ 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Войское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности согласно 

приложению. 

   2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Войского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления 

пижанка.рф.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.  

 

Председатель Войской  

сельской Думы               Е.Н. Ведерников 

 

 

 

 

Глава сельского поселения     Л.А.Ермакова 

 

 

 

 

Приложение к решению  

Войской сельской Думы  

от 27.02.2020 № 30/151 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности  

1. Настоящим Порядком принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления (далее – должностное 



4 

 

лицо) мер ответственности (далее – Порядок) определяется порядок принятия решения о применении к 

должностному лицу, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности. 

2. К должностному лицу, представившему недостоверные  

или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, 

предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7.3-1 статьи 20 Закона 

Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» (далее – меры 

ответственности): 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в 

представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с 

лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном 

органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе  

с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе  

до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе 

местного самоуправления  

до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 

3. Решение о применении к должностному лицу мер ответственности принимается представительным 

органом муниципального образования после проведения проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

4. При выявлении в результате проверки представленных сведений фактов искажения, не являющихся 

существенными, Губернатор Кировской области вправе обратиться в представительный орган муниципального 

образования с заявлением о применении к должностному лицу мер ответственности (далее – заявление 

Губернатора Кировской области), предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка. 

5. Представительный орган муниципального образования обязан рассмотреть заявление Губернатора 

Кировской области не позднее чем через 30 дней со дня поступления в представительный орган 

муниципального образования данного заявления, а если это заявление поступило в период между сессиями 

представительного органа муниципального образования, – не позднее чем через 3 месяца со дня поступления в 

представительный орган муниципального образования данного заявления. 

При рассмотрении заявления Губернатора Кировской области представительный орган муниципального 

образования принимает решение  

о применении к должностному лицу мер ответственности  

или об отказе в применении к должностному лицу указанных мер ответственности. 

6. Решением представительного органа муниципального образования создается рабочая группа, 

состоящая не менее чем из 5 депутатов, которая предварительно рассматривает заявление Губернатора 

Кировской области 

 и формирует предложения по применению мер ответственности. 

  Персональный состав рабочей группы формируется таким образом, чтобы исключить возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые рабочей группой решения. 

7. Должностному лицу, в отношении которого на заседании Войской сельской Думы  рассматривается 

вопрос о применении мер ответственности, предоставляется слово для выступления. 

8. Решение  Войской сельской Думы о применении мер ответственности к должностному лицу 

принимается большинством голосов от установленной численности депутатов, тайным голосованием и 

подписывается председателем Войской сельской Думы  

9. В случае принятия решения о применении мер ответственности к председателю Войской сельской 

данное решение подписывается депутатом, председательствующим на заседании Войской сельской Думы  

10. При принятии решения о применении к должностному лицу мер ответственности представительным 

органом муниципального образования учитываются следующие обстоятельства: 



5 

 

1) нарушение лицом требований законодательства о противодействии коррупции впервые или 

неоднократно; 

2) наличие смягчающих обстоятельств, к которым относятся: 

а) безукоризненное соблюдение лицом в отчетном периоде других ограничений, запретов, требований, 

исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции; 

б) добровольное письменное сообщение лицом на имя руководителя уполномоченного органа о 

совершенном нарушении требований законодательства о противодействии коррупции до начала проверки; 

в) содействие лицом осуществляемым в ходе проверки мероприятиям, направленным на всестороннее 

изучение предмета проверки; 

г) иные обстоятельства, свидетельствующие о несущественности допущенных лицом нарушений. 

11. Решение о применении мер ответственности оформляется 

в письменной форме, с мотивированным обоснованием, позволяющим считать искажения представленных 

сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера несущественными, а также обоснованием применения избранной 

меры ответственности. 

12. В случае принятия представительным органом муниципального образования по результатам 

рассмотрения заявления Губернатора Кировской области решения об отказе в применении к должностному 

лицу мер ответственности, указанное решение должно быть мотивировано. 

13. Решение представительного органа муниципального образования по результатам рассмотрения 

заявления Губернатора Кировской области в течение 5 дней со дня его принятия направляется должностному 

лицу,  

а также Губернатору Кировской области.  

14. Информация о принятом решении размещается на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, имени, отчества и должности 

лица, привлеченного к ответственности, вида нарушения, меры ответственности, органа, принявшего решение  

о применении меры ответственности. 

___________ 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.02.2020                                                                                                 № 30/152 

с. Воя 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области, протестом прокуратуры Пижанского района Войская 

сельская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в Устав муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, принятый решением Войской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/15, следующие изменения: 



6 

 

1.1.  Пункты 4, 20 части 1 статьи 8 Устава считать утратившими силу; 

1.2.  Пункты 6, 21 части 5 статьи 32 Устава считать утратившими силу. 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения 

антикоррупционной экспертизы. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Войского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления 

пижанка.рф  после его государственной регистрации.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.  

 

 

Председатель Войской  

сельской Думы                    Е.Н. Ведерников 

 

 

 

 

Глава сельского поселения     Л.А.Ермакова 

 

 

 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.02.2020                                                                                               № 30/153 

с. Воя 

 

 

О внесении изменений в решение Войской сельской Думы от 27.02.2008 № 4/16 «Об утверждении 

Положения об администрации Войского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления а 

Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Закона Кировской области» О местном самоуправлении в 

Кировской области» от 29.12.2004 № 292-ЗО,  Уставом муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области и экспертным заключением  Министерства юстиции 

Кировской области от 26.09.2019 № 5905-47-07-03/, Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

        1. Внести в Положение об администрации Войского  сельского  поселения Пижанского  района Кировской 

области (далее – Положение), утвержденное решением Войской сельской Думы от 27.02.2008 № 4/16 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6  Раздела 2 Положения исключить; 

1.2. Пункт 2.21  Раздела 2 Положения считать утратившим силу; 

1.3. В пункте 2.23 Раздела 2 Положения исключить слова «утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений»; 

1.4. Пункт 2.26 Раздела 2 Положения исключить; 

1.5. Пункт 2.30 Раздела 2 Положения изложить в новой редакции: принятие решения о привлечении 

граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе 

дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселений». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной 

экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Войского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления 

пижанка.рф.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.  

 



7 

 

 

Председатель Войской  

сельской Думы               Е.Н. Ведерников 

 

 

 

 

Глава сельского поселения     Л.А.Ермакова 

 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.02.2020                                                                                                   № 30/154 

с. Воя 

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования 

Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области, сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Войской сельской Думы от 

19.02.2010 № 6/38 (с изменениями от 15.12.2011 № 17/91, от 11.10.2012 № 26/125, от 23.11.2012 № 3/3, от 

28.02.2013 № 6/21, от 24.03.2015 № 31/109, от 05.02.2016 № 41/147, от 30.04.2016 № 43/161, от 20.01.2017 № 

51/190, от15.06.2017 № 56/211, от 12.04.2018 № 10/51, от 09.08.2018 № 13/73, от 09.10.2018 № 14/78, от 

13.12.2018 № 17/87, 26.03.2019 № 20/105) , следующие изменения: 

1.1.Часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного 

самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных 

образований, а также в их органах управления; 



8 

 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления 

и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.» 

 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения 

антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Войского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления 

пижанка.рф.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.  

 

 

Председатель Войской  

сельской Думы              Е.Н. Ведерников 

 

Глава поселения Л.А.Ермакова 

 

 

 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.02.2020                                                                                                  № 30/155 

с. Воя 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Войское сельское поселение 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», Уставом муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Войское сельское 

поселение (далее – Положение), утвержденное решением Войской сельской Думы от 17.11.2009 № 2/14 (с 

изменениями от 30.03.2010 № 7/47, от 19.11.2010 № 10/63, от 28.07.2011 № 15/84, от 26.04.2012 № 21/111, от 

23.12.2012 № 3/4, от 28.02.2013 № 6/20, от 28.12.2013 № 14/44, от 24.03.2015 № 31/108, о 23.07.2015 № 35/122, от 

05.02.2016 № 41/146, от 30.04.2016 № 43/160, от 08.06.2016 № 44/167, от 27.09.2016 № 47/175,  от 20.11.2016 № 

48/182, от 15.06.2017 № 56/212, от 22.09.2017 № 1/6, от 22..2017 № 7/33, от 20.02.2018 № 9/39, от 09.10.2018 

№14/79, от 13.12.2018 № 17/88 от 20.03.2019 №20/104) следующие изменения: 



9 

 

1.1. .Пункт 3 части 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено впорядке, 

установленном законом субъекта Российской Федерации; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных 

образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления 

и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;  

1.2. Часть 1 статьи 14 Положения дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;» 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения 

антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Председатель Войской  

сельской Думы                                                  Е.Н. Ведерников 

 

 

Глава поселения 

 

 

 

Л.А.Ермакова 

 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.02.2020           № 30/156 

с. Воя 

 

        Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных                             трансфертов 

из бюджета Войского сельского поселения в бюджет Пижанского района на осуществление части 

полномочий по распоряжению земельными участками 

 

 

В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Войская сельская Дума 

РЕШИЛА:  



10 

 

 1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Войского 

сельского поселения в бюджет  Пижанского района на осуществление части  полномочий по распоряжению 

земельными участками. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Войского сельского поселения Пижанского района Кировской области  и на официальном сайте Пижанского 

района.     

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.  

 

Председатель Войской  

сельской Думы                      Е.Н. Ведерников 

 

 

 

Глава поселения         Л.А.Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН  

 

решением 

Войской сельской Думы  

Пижанского района Кировской области 

                                                                   от 27.02.2020 № 30/156 

 

 

         ПОРЯДОК 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Войского сельского поселения в бюджет 
Пижанского района на осуществление части полномочий по распоряжению земельными участками 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Войского сельского поселения бюджету Пижанского района, методику расчета объёма межбюджетных 

трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств. 

      1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Войского сельского поселения 

в целях передачи органам местного самоуправления Пижанского района на осуществление части полномочий 

по распоряжению земельными участками. 

     1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 



11 

 

2.1 Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Войского сельского поселения 

бюджету Пижанского района являются: 

-  принятие соответствующего решения Войской сельской Думы Пижанского района Кировской области о 

передаче части полномочий в области земельных отношений муниципальному образованию Пижанский 

муниципальный район Кировской области; 

-   принятие соответствующего решения Пижанской районной Думой о принятии части полномочий сельских 

поселений в области земельных отношений муниципальным образованием Пижанский муниципальный район 

Кировской области 

-  заключение соглашения между Войским сельским поселением Пижанского района Кировской области и 

администрацией Пижанского района Кировской области о передаче отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения в области земельных отношений. 

3. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по распоряжению земельными участками 

        Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Войского сельского 

поселения на реализацию полномочий, рассчитывается следующим образом: 

Нгод =Нх12 мес 

Где 

Нгод – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий, 

Н – месячный норматив финансовых средств на осуществление отдельных полномочий 

Н=ВхЧ+М, 

Где 

В -  среднее время на исполнение передаваемого полномочия в месяц –1 час, 

Ч – расчет стоимости одного рабочего часа рассчитывается как сумма 1/12 годового фонда оплаты труда и 

начислений на него по должности ведущего специалиста Войского сельского  поселения, деленная на среднее 

количество рабочих часов в месяц:  

М – расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого входят канцелярские товары, бумага, 

картриджи для принтеров, и пр. Данный показатель составляет 6 % от величины среднего времени на 

исполнение передаваемого полномочия в месяц, помноженный на стоимость одного рабочего часа  

1хЧ=Чх6% 

 

       Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Войской 

сельского Думы о бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение 

о бюджете текущего года. 

 

 

4.Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов и осуществление контроля  за  их 
использованием 

 

 Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Пижанского района в пределах суммы, 

утвержденной Решением Войской сельской Думы о бюджете. 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Войского сельского поселения перечисляются в бюджет 

Пижанского района путем зачисления средств на счет Администрации Пижанского района. 

В целях осуществления контроля за использованием иных межбюджетных трансфертов орган местного 

самоуправления Пижанского   района представляет в бухгалтерию Администрации Войского сельского 

поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложения 1 к 

настоящему порядку в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом. 

Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в 

бюджет Войского сельского поселения в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.  

 

  



12 

 

Приложение 1  

к Порядку  

ОТЧЕТ 

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов 

Пижанского муниципального района за ___________ 20___ год 

  

Цель, 

наименование 

расходного 

полномочия  

Код 

расхода 

КФСР, 

КЦСР, 

КВР, 

КОСГУ  

Поступило 

средств 

Утверждено 

бюджетных 

ассигнований, 

всего 

Лимиты 

бюджетных   

обязательств 

на отчетный 

период 

Кассовое 

исполнение 

Неиспользованные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Итого     

  

      

  

  

Исполнитель 

______________/______________/ 

Подпись   ФИО 

Телефон 

 

ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

27.02.2020               №  30/157 

с.Воя 

О внесении изменений в решение Войской сельской Думы 

от 12.12.2019 № 28/139 «О бюджете муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

На основании статьи 44 Устава муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области, утверждённого решением Войской сельской Думы от 

26.11.2013 № 12/40 (с изменениями от 29.12.2014 № 29/100, от 23.06.2015 № 34/117, от 11.11.2015 № 39/133, от 

08.06.2016 № 44/166, от 29.11.2016 № 48/181, от22.09.2017 № 1/4, от 01.11.2017 № 3/15, от 29.06.2018 № 12/62, 

от 09.08.2018 № 13/70, от 08.11.2018 № 15/82), Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Войской сельской Думы от 12.12.2019 № 28/139 «О бюджете муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.2  цифры «4781,674» заменить цифрами «5150,074»; 



13 

 

1.1.2. В пункте 1.1.3 цифры «60,0» заменить цифрами «428,4». 

1.2. В абзаце втором пункта 4.1.4 подраздела 4.1 раздела 4 «Расходы бюджета Войского сельского 

поселения» цифры «1473,974» заменить цифрами «1826,474». 

1.3. Дополнить раздел 8 в следующей редакции: 

«8. Иные межбюджетные трансферты бюджету Пижанского района Кировской области 

 8.1. Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета Войского сельского поселения, 

установленного разделом 1 настоящего решения, бюджету Пижанского района иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части полномочий по распоряжению земельными участками на 2020 год в сумме 

0,800 тыс.рублей. 

 8.2. Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в 

области земельных отношений, необходимых для осуществления части полномочий по распоряжению 

земельными участками» 

1.4.  Раздел 8 и 9 считать разделами 9 и 10. 

1.5.  Приложение 2 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

1.8. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

1.9. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Войского сельского поселения Пижанского района Кировской области и на официальном сайте Пижанского 

района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Председатель Войской сельской Думы                                      Е.Н. Ведерников 

Глава поселения                                                                             Л.А. Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


